各位

平素は江南市ソフトボール協会の活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。

さて、江南市ソフトボール協会では、記録委員会主催で「ソフトボール記録員（スコアラー）勉強会」を下記の

通り開催します。

１．日時・・・2018年 8月 23 日（木）19時〜21時

２．場所・・・KTX アリーナ（江南市スポーツセンター）１階会議室１

３．費用・・・無料

〈記録員（スコアラー）の必要性〉

・チームの勝敗や個人記録を残すことにより選手のやる気が向上

・プレイヤー交代（再出場、DP・FP の使い方、DPの兼務、FP の兼務など）による戦略の多様化

・相手チームの打順抜かしや不正交代を見逃さない

・投手の投球数の確認（疲れを検知）

・試合時間の確認

記録をつけることにより強くなったチームが江南市にもあります！

記録員を育てるために江南市ソフトボール協会記録委員会ではこのような勉強会を今後も開催する予定です。

参加申込などは必要ありません。

まずはお気軽にお立ち寄りください！

問い合わせは下記まで

江南市ソフトボール協会 記録委員会

村瀬 秀二  090-5850-9415